Quæ quidem omnia Sanctissimus D. N. Benedictus divina Providentia Papa XV apostolica auctoritate confirmans per Encyclicas litteras *Maximum illud* diei 30 mensis Novembris an. 1919 (*Acta Apostolicæ Sedis*, XI, 440), hæc, inter cætera præclare dicta, solemniter proclamavit : « Intelligentes igitur vestrum unicuique dictum
 « a Domino : *obliviscere populum tuum, et domum patris tui* (Ps.
 « XLIV, II), memineritis non hominum debere vos imperium pro-
 « pagare, sed Christi ; nec patriæ quæ hic est, sed patriæ que sur-
 « sum, cives adjicere. Ac miserum sane foret, si qui ex Missiona-
 « riis ita suæ dignitatis immemores viderentur, ut potius de
 « terrena patria quam de cælesti cogitent, ejusque plus æquo stu-
 « derent potentiam dilatare gloriamque super omnia extendere.
 « Esset hæc quidem apostolatus pestis teterrima, quæ in Evangelii
 « præcone omnes caritatis animarum nervos elideret, ipsiusque
 « vulgo debilitaret auctoritatem. Homines enim, quantumvis bar-
 « bari et immanes, satis bene intelligunt quid sibi velit, quid ab
 « eis quærat Missionarius, sagacissimeque odorando perspiciunt, si
 « quid aliud, ac ipsorum spirituale bonum, expetat. Fac vero eum
 « terrenis aliqua ex parte inservire consiliis, nec se virum undique
 « apostolicum gerere, sed suæ quoque patriæ negotia procurare

« videri : continuo omnis ejus opera in suspicionem veniet multi-
 « tudini : quæ quidem facile adduci poterit in eam opinionem
 « ut christianam religionem putet propriam cujusdam externæ
 « nationis esse, quam religionem qui amplexus sit subjecisse
 « se tutelæ imperioque civitatis exteriæ propriæque civitatis jus
 « exuisse videatur... Missionarius catholicus, hoc dignus nomine,
 « perpetuo recogitans, se nequaquam pro sua ipsius natione,
 « verum pro Christo legatione fungi, ita se gerat, ut quilibet sine
 « ulla dubitatione agnoscat ejus ministrum religionis quæ, cum
 « omnes complectatur homines, in spiritu et veritate Deum ado-
 « rantes, nulli est nationi extranea, atque *ubi non est Gentilis et*
 « *Judæus, circumcisio et præputium ; Barbarus et Scythæ, « servus et*
 « *liber : sed omnia et in omnibus Christus »* (Coloss., III, II).

Hæc itaque S. Congregatio Christiano Nomini Propagando, difficultatibus obvenire cupiens, quæ ex inconsulto Missionariorum erga terrestrem patriam studio oriri facile possunt in discrimen evangelicæ prædicationis, iis quæ supra dicta sunt in memoriam revocatis, nonnulla practica monita opportunum censuit adjicere.

1º Vitent itaque Missionarii patrii sermonis inter alienigenas propagandi studium ; ne ita videantur nationis suæ commodo atque utilitati magis quam animarum saluti prospicere (1). Curent potius popularum ad quos missi sunt linguæ peculiare genus addiscere ; eademque lingua vernacula sermones de rebus divinis, christianæ doctrinæ institutiones, publicæ in scholis atque in aliis id generis cœtibus sacræ allocutiones, semper fiant, ut omnibus prodesse et ab omnibus audiri atque intelligi possint. Pariter lingua vernacula preces, extra sacram liturgiam, recitentur, eodemque sermone popularia cantica hymnique canantur. Vetatur autem omnino Missionariis quominus alienigenas ad confessionem sacramentalem alia lingua quam eorundem christifidelium propria peragendam quomodolibet inducant.